UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA 083/2008

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espirito
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido
no Processo n° 060662/2008-15 — Luciana Faria Sanglard,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Luciana Faria Sanglard,
lotada no Departamento de Clinica Odontológica, para participar do 9°
Encontro Nacional e 1° Encontro Internacional de Odontologia para Bebês, no
período de 15 a 18/10/2008, na cidade de São Paulo-SP.

Centro de Ciências da Saúde, em 08 de outubro de 2008.

Prof. Carlos Alberto Redins
tretor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA 082/2008

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido
no Processo n° 060686/2008-74 — Marly Almeida Saleme do Valle,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Marly Almeida Saleme do
Valle, lotada no Departamento de Clinica Odontológica, para participar do 9°
Encontro Nacional e 1° Encontro Internacional de Odontologia para Bebês, no
período de 15 a 18/10/2008, na cidade de São Paulo-SP.

Centro de Ciências da Saúde, em 08 de outubro de 2008.

rof. Carlos Alberto Redins
iretor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA 081/2008

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido
no Processo n° 060675/2008-94 — Ana Maria Martins Gomes,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Ana Maria Marfins
Gomes, lotada no Departamento de Clínica Odontológica, para participar do
9° Encontro Nacional e 1° Encontro Internacional de Odontologia para Bebês,
no período de 15 a 18/10/2008, na cidade de São Paulo-SP.

Centro de Ciências da Saúde, em 08 de outubro de 2008.

Prof. Carlos Alberto Redins
etor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA 080/2008

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espirito
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido
no Processo n° 060574/2008-13 — Nágela Valadão Cade Almeida,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Nágela Valadão Cade
Almeida, lotada no Departamento de Enfermagem, para participar de
avaliação in loco de curso de graduação de Enfermagem, de 15 a 17/10/2008,
na cidade de Picos-PI,

Centro de Ciências da Saúde, em 07 de outubro de 2008.

preat.sts---1/4_2_
arlos Alberto Redins

Di 	or do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA 079/2008

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido
no Processo n° 060576/2008-11 — Nágela Valadão Cade Almeida,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Nágela Valadão Cade
Almeida, lotada no Departamento de Enfermagem, para participar da reunião
do Projeto ELSA Brasil, nos dias 09 e 10/10/2008, na cidade de São Paulo-SP,

Centro de Ciências da Saúde, em 07 de outubro de 2008.

. Carlos Alberto Redins
Di 	or do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA 078/2008

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido
no Processo n° 060524/2008-36 — Márcia Valéria de Souza Almeida,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Márcia Valéria de Souza
Almeida, lotada no Departamento de Enfermagem, para participar do 60°
Congresso Brasileiro de Enfermagem-CBEn, no período de 03 a 06/11/2008,
na cidade de Belo Horizonte-MG,

Centro de Ciências da Saúde, em 07 de outubro de 2008.

Carlos Alberto Redins
Dir or do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA 077/2008

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espirito
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido
no Processo n° 060398/2008-10 — Marco Antônio Masioli,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento do docente Marco Antônio Masioli,
lotado no Departamento de Prótese Dentária, para ministrar curso que será
realizado durante as comemorações do dia do Cirurgião Dentista na ABO, no
dia 09/10/2008, na cidade de Campos-RJ,

Centro de Ciências da Saúde, em 06 de outubro de 2008.

Carlos Alberto Redins
D.  tor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA 076/2008

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido
no Processo n° 060396/2008-21 — Ana Paula Camata Nascimento,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Ana Paula Camata
Nascimento, lotada no Departamento de Prótese Dentária, para participar do
ITI Brazil Congress, que será realizado em São Paulo, no período de 02 a
05/10/2008,

Centro de Ciências da Saúde, em 06 de outubro de 2008.

anos Alberto Redins
Di 	or do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA 075/2008

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido
no Processo n° 060225/2008-00 — Claudia Masrouah Jamal,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Claudia Masrouah Jamal,
lotada no Departamento de Ciências Farmacêuticas, para participar do IX
Simpósio Nacional Cerrado e II Simpósio Internacional Savanas Tropicais,
que serão realizados em Brasília, no período de 12 a 17/10/2008,

Centro de Ciências da Saúde, em 02 de outubro de 2008.

„,
4

Prof. Carlos Alberto Redins
,Diretor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA 074/2008

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espirito
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido
no Processo n° 060053/2008-66 —Marco Antônio Brandão Pontual,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento do docente Marco Antônio Brandão
Pontual, lotado no Departamento de Prótese Dentária, para participar do ITI
Brazil Congress, que será realizado em São Paulo, no período de 01 a
05/10/2008,

Centro de Ciências da Saúde, em 02 de outubro de 2008.

Si_

'Pfôf. Carlos Alberto Redins
ator do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010